

# Informationsblatt

zur Erhebung von personenbezogenen Daten Art. 12, 13 & 14 Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO)

Verfahren: Online Beratung über das Videokonferenztool BigBlueButton Verarbeitungstätigkeit: Erfassen, Bearbeiten, Speichern und Übermitteln von Personendaten

#### 1. Name und Kontaktdaten des Verantwortlichen

Landkreis Lüneburg
Der Landrat
Fachdienst Gesundheit
Am Graalwall 4
21335 Lüneburg

Telefon: 04131 26 1500 Fax: 04131 26 2500

E-Mail: marion.wunderlich@landkreis-lueneburg.de

#### 2. Kontaktdaten der Datenschutzbeauftragten

Datenschutzbeauftragte des Landkreises Lüneburg Auf dem Michaeliskloster 4 21335 Lüneburg

Telefon: +49 4131 26 1756 Fax: +49 4131 26 2756

E-Mail: datenschutz@landkreis-lueneburg.de

## 3. Zweck und Rechtsgrundlagen der Datenverarbeitung

Die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten erfolgt durch den jeweiligen Fachdienst des Landkreises Lüneburg zum Zwecke der gesetzlichen Aufgabenerledigung.

Für die Teilnahme an der Online Beratung werden lediglich Ihr

Vor- und Zuname oder ein Alias Name sowie Ihre Email-Adresse benötigt und verarbeitet.

Art. 6 Abs. 1 lit. c und e DSGVO i.V.m. § 4 NGÖGD

# 4. Empfänger/Quellen oder Kategorien von Empfängern/Quellen der personenbezogenen Daten

Es erfolgt keine Weitergabe der Daten.

# 5. Übermittlung von personenbezogenen Daten an ein Drittland

Es findet keine Übermittlung an Drittländer statt.

## 6. Vorgesehene Fristen für die Löschung der verschiedenen Datenkategorien:

Die personenbezogenen Daten werden nach Durchführung der Online Beratung gelöscht.

### 7. Betroffenenrechte

Nach der Datenschutz-Grundverordnung stehen Ihnen folgende Rechte zu:

- Recht auf Auskunft (Art. 15 DSGVO)
- Recht auf Berichtigung oder Löschung (Art. 16 & 17 DSGVO)
- Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DSGVO)
- Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 DSGVO)

- Widerspruchsrecht gegen die Verarbeitung, wenn die gesetzlichen Voraussetzungen dafür vorliegen (Art. 21 DSGVO)
- Recht auf Beschwerde bei der Landesbeauftragten für den Datenschutz Niedersachsen (Art. 77 DSGVO)

## 8. Widerrufsrecht bei Einwilligung

Wenn Sie in die Datenerhebung durch den Verantwortlichen (siehe 1. Name und Kontaktdaten des Verantwortlichen) durch eine entsprechende Erklärung eingewilligt haben, können Sie die Einwilligung jederzeit für die Zukunft widerrufen.

#### 9. Pflicht zur Bereitstellung der Daten

Wenn Sie die erforderlichen Daten nicht bereitstellen wollen, können Sie das Angebot der Online Beratung leider nicht wahrnehmen.

Außerdem sollten Sie folgende Hinweise zur Teilnahme an der Online Beratung zur Kenntnis nehmen:

- Dritten dürfen die Zugangsdaten, die Sie mit der Anmeldung erhalten, nicht weitergegeben werden.
- Bei Problemstellungen mit der eigenen Hardware besteht kein Anspruch auf Support durch den Landkreis Lüneburg.
- Die Audio- und Videoinhalte stehen allen Teilnehmenden uneingeschränkt zur Verfügung. Ein Schutz vor Abfilmen des Desktops oder einer Aufnahme der Gespräche durch z.B. Handys kann nicht gewährleistet werden.
- Es erfolgt keine Aufzeichnung der Online Beratung seitens des Landkreises
- Die Online Beratung über das Videokonferenztool BigBlueButton erfolgt auf den Servern des Landkreises Lüneburg
- Kontrollieren Sie die Umgebung in der Sie sich befinden, was ist z.B. im Hintergrund zu sehen.
- Die Zugangsdaten beinhalten einen Link zum Online-Raum und einen Raumzugangscode. Die Einwahl per Telefon erfolgt über eine im Raum angezeigte Konferenz-Pin.
- Zugangsdaten sind nur für einen Termin gültig.
- Nach dem Herstellen der Audio- und Videoverbindung kann mit dem Termin begonnen werden